In expositione Euangelica, Homelia 25.

Anima mea liquefacta est, ut locutus est. Mēs homi-
 nis, conditoris sui speciem non querentis ma-
 le dura est: quia in semetipsa manet frigida. At
 si ardere iam ex desiderio cœperit ad sequen-
 dum, quem diligit, liquefacta per ignem amo-
 ris currit. Fit desiderio anxia, uilescunt in se-
 culo cuncta quæ placebant: nil est quod ex-
 tra conditorem libeat: & quæ prius delecta-

bant animum, sunt postmodum uehementer onerosa. Nihil eius moestitiā consolatur, quo usque adhuc quod desideratur, non aspicitur. Moeret mens, lux ipsa fastidio est. Taliq; igne in mente decoquitur rubigo culpæ. Et succensus animus, quasi more auri, quia per usum speciem perdidit, per incendium clarescit.

In expositione beati Iob, Lib. 27.

Inuenerunt me custodes, qui circumeunt ciuitatem, percusserunt me, uulnerauerunt me, tulerunt pallium meum mihi custodes murorum.] Quarentem sponsam uigiles inueniunt, eamq; uulnerauerunt: quia unamquaq; animam redemptoris sui iam speciem requirunt, cum solliciti doctores inueniunt, hanc per prædicationis uerbum cœlestis amoris spiculis uulnerant: & si quod ei adhuc de uerba conuersatione tegmen inest, subtrahunt: ut quo exuta ab huiusmodi onere reddatur, eos is qui queritur, ab illa citius inueniatur.

In expositione beati Iob, Lib. 34.

Caput eius aurum optimum.] Quia caput Christi Deus. Nil uero est in metallis auro fulgentius: sponsi caput aurum dicitur, quia eius humanitas ex diuinitatis suæ nobis claritate principatur.

In expositione Ezechielis, Homilia 8.

Pulchra es amica mea, suavis & decora sicut Hierusalem, terribilis ut castrorum acies ordinata.] Quia Hierusalem uisio pacis interpretatur, cuius nomine patria cœlestis exprimitur, sancta Ecclesia suauis & decora, ut Hierusalem dicitur, quia eius uitæ desiderium uisionem pacis intime comparatur: ut in eo, quod authorem suum diligit, quod eius speciem uidere concupiscit: de quo scriptum est, In quem desiderant angeli prospicere, per ipsa iam amoris sui desideria angelis similis dicitur. Quæ quantum Deo amabilis afficitur, tantum agit, ut malignis spiritibus terribilis fiat. Qualiter autem sit terribilis, subiuncta comparatione ostenditur: id est, ut castrorum acies ordinata. Quid est quod Ecclesia sancta hostibus suis, ut castrorum acies sit timenda? Non enim à magno intellectu uacat ista comparatio: & idcirco subtiliter intuenda. Scimus & constat, quia castrorum acies tunc hostibus terribilis ostenditur, quando ita fuerit constipata atq; densata, ut in nullo loco interrupta uideatur. Nam est ita disponitur, ut locus uacuus, per quem hostis possit ingredi, dimittatur: profectò iam suis hostibus terribilis non est. Et nos ergo, cum cõtra malignos spiritus certaminis aciem ponimus, summopere necesse est, ut per charitatem semper uniti atque constricti, ut nunquam interrupti per discordiam inueniamur: quia quamlibet bona opera in bonis fuerint, si charitas desit, per malum discordiæ locus aperitur in acie, unde ad feriendos nos ualeat hostis intrare.

In Homelia Ezechielis 4. partis secundæ.

Sicut cortex mali punici, genæ tuæ, absque occultis tuis.] Genæ sunt sanctæ Ecclesiæ spirituales partes,

quæ nunc in ea miraculis coruscant, & uelut in eius facie uenerabiles apparent. Cum enim uidemus multos mira agere, uentura prophetare, mundum perfecte relinquere, cœlestibus desiderijs ardere, sicut cortex mali punici sanctæ Ecclesiæ genæ rubent. Sed quid illud est, omne quod miramur in illius rei comparatione: de qua scriptum est, Quod oculus non uidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparauit Deus diligentibus se? Bene ergo, cum miraretur genas Ecclesiæ, subdidit, Absq; occultis tuis. Ac si aperte diceretur, Ea quidem quæ in te non latent, magna sunt: ualde ineffabilia, quæ latent.

In expositione beati Iob, Lib. 29.

Quæ est ista quæ progreditur, quasi aurora consurgens.] Sancta Ecclesia cœlestis uitæ præmia appetens, aurora uocata est: quia dum peccatorum tenebras deserit, iustitiæ luce fulgescit. Habemus tamen subtilius aliquid, quod considerata qualitate diluculi, uel auroræ pensamus. Aurora namque & diluculum, noctem quædam præterisse nunciant, nec tamen diei claritatem integram ostendunt. Sed dum illam pelunt, hanc suscipiunt: lucem tenebris permixtam tenent. Quid itaque in hac uita omnes qui ueritatem sequimur, nisi aurora uel diluculum sumus: quia & quædam iam quæ lucefcunt, agimus: tamen in quibusdam adhuc tenebrarum reliquijs non caremus.

In expositione beati Iob, Lib. 31.

Nasus tuus sicut turris David, quæ est in Libano.] Per nasum odores foetores quæ discernimus. Et quid per nasum, nisi prouida sanctorum discretio designatur? Turris uero speculationis in altum ponitur, ut hostis ueniens longè uideatur. Rectè ergo nasus Ecclesiæ turris in Libano similis dicitur: quia sanctorum prouida discretio, dum sollicitè circumquaque conspiciat, in altum posita, priusquam ueniat culpa, deprehendit: eam quæ quo uigilanter prænotat, eo fortiter declinat.

In expositione Ezechielis, de quo supra, Homilia 11.

Ut ergo seruetur ueritas prædicandi, teneatur necesse est altitudo uiuendi. Vnde rectè quoq; sanctæ Ecclesiæ sponsi uoce in Canticis canticorū dicitur, Nasus tuus sicut turris Libani. Quæ ergo laus est fratres mei, ut sponsæ nasus turri comparetur? sed quia per nasum semper odores foetoresq; discernimus, quid per nasum, nisi speculatorum discretio designatur? Qui nimirum nasus, sicut turris Libani dicitur: quia uidelicet præpositorum discretio, & munita semper debet esse ex circumspectione & altitudine uitæ consistere: id est, in ualle infirmi operis non iacere. Sicut enim turris in monte idcirco ad speculandum ponitur, ut hostes qui ueniunt longius uideantur: sic prædicatoris uita semper in alto debet fixa permanere, ut more narium discernat foetores uitiorū, odoresq; uirtutum: incurfus malorum spirituum longè prospiciat, & commissas sibi ani-